PAGE
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 31 » декабря 2010  года   № 524
О создании государственного бюджетного учреждения

Природный парк «Иремель»

В соответствии с Федеральным законом «Об особо охраняемых природных территориях», Законом Республики Башкортостан «Об особо охраняемых природных территориях в Республике Башкортостан», постановлением Кабинета Министров Республики Башкортостан
от 1 октября 2002 года № 293 «О резервировании земель под особо охраняемые природные территории Республики Башкортостан»
(с последующими изменениями) и распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 1 февраля 2010 года № 79-р Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать государственное бюджетное учреждение Природный парк «Иремель» (далее – учреждение), определив его предельную штатную численность в количестве 21 единица, и передать его в ведение Министерства природопользования и экологии Республики Башкортостан.
2. Утвердить прилагаемые:
границы Природного парка «Иремель»;
Положение о Природном парке «Иремель».

3. Установить, что финансирование расходов на содержание учреждения осуществляется с 2011 года за счет и в пределах средств, предусмотренных в смете расходов на выполнение мероприятий Республиканской целевой программы «Экология и природные ресурсы Республики Башкортостан (на 2004-2010 годы и период до 2015 года)».
4. Оплату труда работников учреждения производить в соответствии с постановлением Правительства Республики Башкортостан от 31 декабря 2008 года № 481 «Об оплате труда работников государственных учреждений в сфере природопользования и экологии Республики Башкортостан» (с последующими изменениями).

5. Министерству природопользования и экологии Республики Башкортостан:
осуществить организационные мероприятия, связанные с созданием учреждения;

утвердить по согласованию с Министерством земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан устав учреждения;

в месячный срок после регистрации учреждения заключить трудовой договор (контракт) с руководителем учреждения.
6. Министерству лесного хозяйства Республики Башкортостан предоставить учреждению лесные участки в Белорецком, Тирлянском и Учалинском лесничествах общей площадью 49338,0 га, расположенные в границах Природного парка «Иремель», в постоянное бессрочное пользование.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство природопользования и экологии Республики Башкортостан.
Исполняющий обязанности
Премьер-министра

Правительства

Республики Башкортостан

   Р.З.Хамитов